
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 113    

N. GENERALE 1043 DEL 06/09/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ADESIONE AL CONTRATTO 

QUADRO CONSIP SPC CLOUD - LOTTO 1 PER IL MANTENIMENTO DEL DATA 

CENTER DEL COMUNE DI TRANI IN CLOUD - CIG ZC032ED865 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 113    

DEL 06/09/2021 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ADESIONE AL CONTRATTO 

QUADRO CONSIP SPC CLOUD - LOTTO 1 PER IL MANTENIMENTO DEL DATA 

CENTER DEL COMUNE DI TRANI IN CLOUD - CIG ZC032ED865 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento Ing. Valerio 

Catino, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema 

di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 

riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 

Premesso che questa Amministrazione con determinazione dirigenziale di numero settoriale 

338/2018 Settore Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle Persone ,ha aderito all’accordo quadro 

denominato SPC Cloud Lotto 1 – Servizi di Cloud Computing aggiudicato da Consip, a seguito 

della procedura ristretta suddivisa in quattro lotti per  l’affidamento dei servizi di cloud computing, 

di sicurezza, di realizzazione di portali e servizi online e di Cooperazione applicativa per le 

Pubbliche Amministrazioni (ID SIGEF 1403)” Consip S.p.A. stipulando un Contratto Quadro con il 

RTI Aggiudicatario, composto dalle aziende Telecom Italia S.p.A, Enterprise Services Italia S.r.l., 

Poste Italiane S..p.A. e Postel S.p.A.; 

 

Preso atto: 

i) della circolare Agid n. 2/2016 del 24 Giugno 2016 in particolare il paragrafo 3 e il paragrado 

4 punto b che recita: “le pubbliche amministrazioni non possono effettuare acquisti di 

beni e servizi informatici, anche se per innovazione, qualora siano in contrasto con i 

principi generali definiti nel paragrafo 3. In particolare non potranno essere sostenute 

spese relative alla costituzione di nuovi data center né tantomeno quelle per 

l’adeguamento di applicazioni rientranti tra quelle disponibili nelle infrastrutture 

immateriali, quali, ad esempio, il potenziamento di soluzioni di pagamento locale o di 

infrastrutture per l’autenticazione ai servizi online. In relazione alla infrastruttura 

immateriale ComproPA in corso di definizione, nelle more dell’emanazione delle Regole 

tecniche aggiuntive, previste dall’art. 58 del decreto Agenzia per l’Italia Digitale 5 



2 

 

legislativo n.50/2016, per garantire il colloquio e la condivisione dei dati tra i sistemi 

telematici di acquisito e di negoziazione, si precisa che:…….”; 

 

i) del piano triennale  per l’informatica nella pubblica amministrazione 2017-2019 approvato a 

maggio 2017 ed in particolare il paragrafo 3.1 “Data Center e Cloud” nel tra le altre 

indicazioni  è riportata che i “Data center che non garantiscono requisiti minimi di 

affidabilità e sicurezza dal punto di vista infrastrutturale e/o organizzativo, o non 

garantiscono la continuità dei servizi. Queste infrastrutture dovranno essere 

rapidamente consolidate verso uno dei Poli strategici nazionali o verso il cloud tramite i 

servizi disponibili con il Contratto quadro SPC Cloud lotto 1.” Oltre che “Le Pubbliche 

amministrazioni potranno procedere - previa approvazione di AgID  - agli adeguamenti 

dei propri data center esclusivamente al fine di: 

 evitare problemi di interruzione di pubblico servizio; 

 anticipare processi di dismissione dei propri data center per migrare al cloud della 

PA; 

 consolidare i propri servizi su data center di altre PA al fine di ottenere economie 

di spesa.”; 

 

ii) del piano triennale  per l’informatica nella pubblica amministrazione 2020-2022 ed in 

particolare il Capitolo 4 – Infrastrutture “ Lo scenario delineato pone l’esigenza 

immediata di attuare un percorso di razionalizzazione delle infrastrutture per: 1. 

garantire la sicurezza dei servizi erogati tramite infrastrutture classificate come gruppo 

B, mediante la migrazione degli stessi verso data center più sicuri e verso infrastrutture 

e servizi cloud qualificati da AGID secondo il modello Cloud della PA. 2. evitare che le 

amministrazioni costruiscano nuovi data center al fine di ridurre la frammentazione 

delle risorse e la proliferazione incontrollata di infrastrutture con conseguente 

moltiplicazione dei costi.”; 

 

 

Considerato che è allo stato attuale nel cloud individuato sono presenti le macchine di domain 

controller, file server, server VPN e servizio di backup e che altri dovranno essere trasferiti 

all’interno dello spazio computazionale a disposizione di questa amministrazione attraverso la 

creazione di opportune macchine virtuali; 

 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla prosecuzione del servizio di cloud computing  di cui 

questa amministrazione fruisce attraverso il Contratto quadro SPC Cloud Lotto 1 tanto per il 

prosieguo dei servizi già progettati sia per la creazione di nuovi; 

 

Vista la PEC con protocollo nr. 46446 del 6 Settembre 2020 è stato trasmesso il piano dei 

fabbisogni a spc_cloud@pec.telecomitalia.it contenente le necessità dell’Ente e che si allega quale 

parte integrante della presente determinazione; 

 

Richiamato l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrattare, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Richiamato altresì l’art. 192 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recante Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire; 



3 

 

- l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Considerato che la Consip S.P.A. società pubblica istituita dal Ministero del Tesoro, del Bilancio e 

della Programmazione economica è stata individuata quale struttura di servizio per gli acquisti di 

beni e servizi per le Pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di ottimizzare gli acquisti pubblici 

di beni e di servizi e contribuire con la sua attività allo sviluppo di modelli di approvvigionamento 

basati su processi e tecnologie innovative; 

 

Riscontrato che : 

i) Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 163/2006, ha indetto una gara a procedura 

ristretta, suddivisa in 4 lotti, come da bando pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea n. S251 del 28/12/2013 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 151 del 27/12/2013, inviando ai Fornitori la lettera di invito a presentare 

offerta, prot. 24280/2014 in data 19 settembre 2014 ; 

i) Consip S.p.A. ha stipulato un Contratto Quadro con il RTI Aggiudicatario, composto dalle 

aziende Telecom Italia S.p.A, Enterprise Services Italia S.r.l., Poste Italiane S.p.A., Postel 

S.p.A. e Postecom S.p.A. per il Lotto 1 – SERVIZI DI CLOUD COMPUTING aventi ad 

oggetto : Il Lotto 1 della Procedura comprende le seguenti tipologie di servizi:  

1.  servizi di tipo Infrastructure as a Service (IaaS); 

2. servizi di tipo Platform as a Service (PaaS);  

3. servizi di tipo Software as a Service (SaaS);  

erogati presso i Centri Servizi del Fornitore 

 

4. servizi di Cloud Enabling (servizi professionali) 

 

presso le strutture dell’Amministrazione in modalità “on premise”. 

 

Preso atto che la durata temporale del Contratto Quadro in oggetto è stata prorogata fino alla data 

del 20 Luglio 2022 come da nota prot. 1746/2018 di Consip e dell’Addendum nr 4 prot. 323/2021 al 

Contratto Quadro che recita: “ in ragione delle circostanze sopra esposte, in data 24 febbraio 2020, 

il Consiglio di Amministrazione della Consip S.p.A. ha deliberato di eseguire una variante del 

Contratto Quadro, nel limite del 30 % dell’originario importo contrattuale, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 311, comma 2 lett. a) e b) e comma 4 del DPR 207/2010, stante la sopravvenienza, nel 

corso della procedura selettiva, della normativa di cui al Decreto Cura Italia (D.L. n. 18 del 

17/03/2020, pubblicato sulla G.U. n. 70 del 17/03/2020, convertito in Legge n. 27 del 24/04/2020,) 

e delle ulteriori disposizioni emergenziali per il potenziamento del lavoro agile e di servizi di rete 

per l’accesso di cittadini ed imprese, che hanno radicalmente modificato le stime dei fabbisogni 

delle Pubbliche Amministrazioni poste a base della predetta procedura indetta da Consip S.p.A., 

nonché di modificare la data di scadenza del Contratto Quadro definendo il nuovo termine al 20 

luglio 2022”; 

  

Considerato che le Amministrazioni pubbliche interessate al servizio in argomento possono aderire 

all’Accordo Quadro mediante affidamento diretto alla RTI aggiudicatrice del Lotto in questione; 

 

Considerato che il Comune di Trani intende avvalersi del supporto di un soggetto qualificato 

esterno per la prestazione dei servizi ricadenti nel su citato lotto 1 affidando direttamente alla RTI 

composta dalle aziende Telecom Italia SPA, Interprice Services Italia SRL, Poste Italiane SPA e 

Postel SPA e pertanto di aderire all’Accordo Quadro per la prestazione dei servizi elencati e 

descritti dettagliatamente all’interno del piano dei fabbisogni allegato oggetto di progettazione da 



4 

 

parte dell’Ing. Valerio Catino,a  farne parte integrante della presente determinazione; 

 

Ritenuto di dover prevedere una durata dell’Appalto Specifico in complessivi dieci mesi a far data 

dal 1 gennaio 2021 e fino al 30 ottobre pv; 

 

Visto il Progetto del piano dei fabbisogni, allegato quale parte integrante della presente 

determinazione, nel quale sono riportati i servizi erogati nonché l’importo calcolato per tutta la 

durata complessiva dell’Appalto Specifico per un importo pari ad € 17.968,21 oltre iva; 

 

Preso atto che:  

i) ai sensi dell’art. 4, comma 3-quater, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con 

modificazioni in legge 7 agosto 2012, n. 135, si applica il contributo di cui all’art. 18, 

comma 3, D.Lgs. 1 dicembre 2009, n. 177, come disciplinato dal D.P.C.M. 23 giugno 

2010. Pertanto, le Amministrazioni sono tenute a versare a Consip S.p.A., entro il 

termine di 30 (trenta) giorni solari dalla data di perfezionamento del Contratto 

Esecutivo, il predetto contributo nella misura prevista dall’art. 2, lettera a) o lettera b), 

del D.P.C.M. 23 giugno 2010, in ragione del valore complessivo del Contratto 

Esecutivo. In caso di incremento del valore del Contratto Esecutivo ai sensi dell’articolo 

8 dello Schema di Contratto Quadro, quest’ultima è tenuta a versare a Consip S.p.A., 

entro il termine di 30 (trenta) giorni solari dalla predetta approvazione, un ulteriore 

contributo nella misura prevista dall’art. 2, lettera c), del D.P.C.M. 23 giugno 2010; 

i) detto contributo è quantificato in euro 53,00. 

 

Ritenuto opportuno individuare e nominare ex art. 31 dlgs. 50/2016 l’Ing. Valerio Catino quale 

RUP incaricato della progettazione, predisposizione e celebrazione e controllo della procedura di 

adesione al contratto quadro denominato SPC Cloud – Lotto 1 

 

Acquisito all’uopo il Codice Identificativo di Gara per l’appalto specifico comunicato dall’Autorità 

nazionale Anticorruzione è ZC032ED865 derivato dal cig padre del contratto quadro spc 

cloud lotto 1 55187486EA.  
 

Ritenuto, alla luce dell’istruttoria e delle diverse voci di costo da sostenere, approvare il seguente 

quadro economico di spesa:   

 

Quadro economico 

1 Importo servizi per la durata di mesi 10 € 17.968,21 

2 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 0 

3 importo totale € 17.968,21 

      

Somme a disposizione dell'amministrazione  

5 IVA 22% su voce 3 € 21.921,22 

6 incentivi ex art. 113 dlgs 50/2016 € 359,36 

7 Contributo CONSIP € 53,00 

  valore da dichiarare ai fini del CIG (voci nn.3+6) € 17.968,21 

  importo da prenotare contabilmente (voci nn.3+6+7) € 22.333,58 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   € 22.333,58 

 

Viste : 



5 

 

i)  la Delibera di Consiglio Comunale n.56 del 16/07/2021 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2021/2023;  

i) la Delibera di Consiglio Comunale n.55 del 16/07/2021 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021/2023; 

 

Ritenuto opportuno, ai sensi dell’art. 163 e 183 TUEL e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n.118/2011 e ssmm prenotare gli impegni di spesa, relativi a procedure in via di 

espletamento, per un totale di €  23.333,58  IVA inclusa con imputazione all’esercizio 2021 di 

esigibilità sugli stanziamenti del capitolo n. 970 del Bilancio.  

 

Dato atto che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in capo al 

Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/1990 e 

ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lettera e) del D.Lgs. 165/2001 e che risultano rispettate le 

disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

 

 

 

DETERMINA 
 

- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

 

1. Di aderire all’accordo quadro attivato da Consip Sp.P.A. denominato “Servizi di Cloud 

Computing, di Sicurezza, Realizzazione di Portali e servizi Online e di Cooperazione 

Applicativa per le Pubbliche Amministrazioni” – Lotto 1 avente ad oggetto la Conservazione 

Digitale (SaaS) , Backup as a Service, Servizi PaaS e Cloud Enabling (servizi professionali per 

l’attivazione di quanto richiesto); 

1. Di stabilire in mesi 10 (dieci) dal 1 gennaio 2021 ad ottobre 2021  di stipula la durata 

dell’Appalto Specifico di cui al precedente punto; 

2. Di nominare Con la sottoscrizione della presente da parte dell’Amministrazione COMUNE 

DUI TRANI  il Fornitore Telecom Italia S.p.A. - rappresentato dal procuratore Santocchia 

Giovanni -  che sottoscrive per accettazione, è nominato Responsabile  del trattamento ai sensi 

dell’art. 28 del Regolamento UE n. 2016/679 sulla protezione delle persone fisiche, con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati (nel seguito 

anche “Regolamento UE”), per tutta la durata del contratto esecutivo  n. 

18830003500724001COEV2 (nel seguito anche “contratto”), nell’ambito del Contratto Quadro 

per l’affidamento dei servizi di cloud computing per le Pubbliche Amministrazioni – Lotto 1. A 

tal fine il Responsabile è autorizzato a trattare i dati personali necessari per l’esecuzione delle 

attività oggetto del contratto e si impegna ad effettuare, per conto dell’Amministrazione 

(Titolare del trattamento), le sole operazioni necessarie per fornire il servizio oggetto del 

contratto, nei limiti delle finalità ivi specificate, nel rispetto del Codice Privacy, del 

Regolamento UE (nel seguito anche “Normativa in tema di trattamento dei dati personali”) e 

delle istruzioni nel seguito fornite; 

3. Di individuare e nominare ex art. 31 dlgs. 50/2016 l’Ing. Valerio Catino quale RUP 

incaricato della progettazione, predisposizione e celebrazione e controllo della procedura di 

adesione al contratto quadro denominato SPC Cloud – Lotto 1; 

4. Di  approvare il quadro economico riportato in narrativa, recante un totale somme a 

disposizione di € 22.333,58 dando atto che verrà finanziato con fondi di bilancio comunale; 

5. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 e 163 TUEL e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., i seguenti impegni di spesa, relativi alla adesione al 

Contratto Quadro SPC Cloud – Lotto 1, per un totale di € 22.333,58 IVA inclusa, con 

imputazione all’esercizio 2021; 



6 

 

 
 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art.  970 Descrizione del 

capitolo 

CANONE PER SERVIZI IN CLOUD 

Intervento // Miss/Progr.   1.11.1.0103 PdC finanziario  U.1.03.02.11.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG   ZC032ED865 CUP  

Creditore Telecom SPA VIA GAETANO NEGRI, 1 20123 MILANO p.iva 00488410010 

Causale Adesione Contratto quadro SPC Cloud – lotto 1 per la durata di 10 mesi 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 21.921,22 Frazionabile in 12 no 

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art.  970 Descrizione del 

capitolo 

CANONE PER SERVIZI IN CLOUD 

Intervento // Miss/Progr.   1.11.1.0103 PdC finanziario  U.1.03.02.11.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG   ZC032ED865 CUP  

Creditore  Ing. Valerio Catino ed altri soggetti da nominarsi ex art. 113 d.lgs 50/2016 

Causale Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 d.lgs 50/2016  

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 359,36 Frazionabile in 12 no 

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art.  970 Descrizione del 

capitolo 

CANONE PER SERVIZI IN CLOUD 

Intervento // Miss/Progr.   1.11.1.0103 PdC finanziario  U.1.03.02.11.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG   ZC032ED865 CUP  

Creditore Consip  S.p.a. (P.IVA 05359681003)  

Causale 
Contributo dovuto per l’adesione al Contratto quadro spc lotto 1 come disciplinato dal Dpcm 

23 giugno 2010; 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 53,00 Frazionabile in 12 no 

 

 

6. Di procedere al pagamento del suddetto contributo di € 53,00 tramite bonifico bancario sul 

seguente IBAN riportato sul sito http://www.consip.it/media/approfondimenti/gare-spc-consip-

eagenda-digitale-italianacontributi-servizi-contenuti-e-date: Banca: Intesa San Paolo - IBAN: IT 

38 O 03069 03240 100000005558 – causale Cloud 1; 

 

7. Che il Codice Identificativo di Gara per l’appalto specifico comunicato dall’Autorità nazionale 

Anticorruzione è ZC032ED865; 

 

8. Di dare atto che: 



7 

 

 

i)  in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.lgs 33/2013, sezione elenco tabellare 

affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi 

informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso alle 

convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA; 

i) il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

1. la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.lgs 267/00 

2. il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

3. l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione. 

4. L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio  

ii) il presente provvedimento comporta prenotazione di impegno di spesa e, per l’effetto, la sua 

esecutività discende dalla previa acquisizione della attestazione di copertura finanziaria 

di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00; 

 

 

 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano;1;23022702



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.113 del 06/09/2021

14/09/2021Data: Importo: 21.921,22

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD - LOTTO 1 PER IL
MANTENIMENTO DEL DATA CENTER DEL COMUNE DI TRANI IN CLOUD - CIG ZC032ED865

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 751.821,13
387.727,77

21.921,22
409.648,99
342.172,14Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 25.000,00

0,00

21.921,22

21.921,22

Disponibilità residua: 3.078,78

Capitolo: 970

Oggetto: CANONE PER SERVIZI IN CLOUD

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2021 1182/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1182/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1182/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0005484 -  TELECOM s.p.a.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 14/09/2021

ZC032ED865C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.113 del 06/09/2021

14/09/2021Data: Importo: 359,36

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD - LOTTO 1 PER IL
MANTENIMENTO DEL DATA CENTER DEL COMUNE DI TRANI IN CLOUD - CIG ZC032ED865 - incentivo per funzioni
tecniche.

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 751.821,13
409.648,99

359,36
410.008,35
341.812,78Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 25.000,00

21.921,22

359,36

22.280,58

Disponibilità residua: 2.719,42

Capitolo: 970

Oggetto: CANONE PER SERVIZI IN CLOUD

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2021 1183/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1183/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1183/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0006800 - CATINO VALERIO Ing.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 14/09/2021

ZC032ED865C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.113 del 06/09/2021

14/09/2021Data: Importo: 53,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD - LOTTO 1 PER IL
MANTENIMENTO DEL DATA CENTER DEL COMUNE DI TRANI IN CLOUD - CIG ZC032ED865 . Contributo dovuto per
l’adesione al Contratto quadro spc lotto 1

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 751.821,13
410.008,35

53,00
410.061,35
341.759,78Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 25.000,00

22.280,58

53,00

22.333,58

Disponibilità residua: 2.666,42

Capitolo: 970

Oggetto: CANONE PER SERVIZI IN CLOUD

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2021 1184/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1184/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1184/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012663 - CONSIP S.P.A.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 14/09/2021

ZC032ED865C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione



Comune di Trani

Visti

1222

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC
CLOUD - LOTTO 1 PER IL MANTENIMENTO DEL DATA CENTER DEL COMUNE DI TRANI IN
CLOUD - CIG ZC032ED865

2021

Centro Elaborazione Dati

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 113 Nr. adozione generale: 1043
06/09/2021Data adozione:

14/09/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 16/09/2021  al  01/10/2021. 

 

Trani, lì 16/09/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


